令和 4年 1月 9日

令和 3年度 GT自治会（第 10回）定例会議事録

日時  令和 4年 1月 9日（日）17：30～18：30

場所  GT集会室

出席者 敬称略

  （会長）19-5 O （副会長）27-4Y （会計）11-5S

  （事務局）13-1O （事務局）11-1E

（保健活動推進）20-5K （消費生活推進）26-1T

  （町ぐるみ健康）4-2N （環境事業推進）2-3I

  （防災・選挙）13-3T

1.活動報告

（1）12/4（土）本中連 11月度定例会出席（O会長）＊地区センター移転の為日程変更

（2）12/4（土）本郷中央地区支えあい連絡会 子育て部会出席（O会長）

（3）12/5（日）心肺蘇生、AED講習会実施 ＊参加者 13名

（4）12/5（日）第 9回 12月度自治会定例会

（5）12/11（土）餅つき準備 ＊調理器具等の洗浄

（6）12/18（土）餅つき準備 ＊もち米とぎ、浸し、杵臼の消毒

（7）12/19（日）餅つき、花火大会実施 ＊参加者 80名（役員含む）

（8）12/27（日）管理組合定例会出席 ＊令和 4年度役員候補確認

（9）12/11（土）第二回地域防災拠点運営委員会（T理事）

        1月末に公田小で災害時に開放する場所の確認

その他

 ＊防災倉庫備品のハロゲン灯 4灯のうち 3灯が球切れしていたため 3灯分と予備を購入

 ＊公田団地へあがる階段最上部の防犯灯ですが 12/27日に修復されました

2.議事

（1）安否確認訓練実施について

＊日程の決定 2/6（日）が第一候補日 2/6（日）13:00～14:00に決定

＊訓練内容の確認（配布済みのマニュアル通り）

（2）自治会倉庫、防災倉庫の備品棚卸

＊日程の決定 2/6（日）が第一候補日 2/6（日）14:00～15:30に決定

終了後 15:30から定例会

（3）自治会予算の繰越金について

＊災害時簡易トイレ、安否確認用黄色タオルの購入等を検討

 ＊現状防災倉庫にテント付き簡易トイレが 2基保管

（4）令和 4年度自治会役員候補の確認

 ＊管理組合から 1/7に候補者へアンケートをポストイン。その回答を確認し

   依頼をするとの事

  ＊次期役員勧誘は管理組合会長、副会長、自治会長、副会長で行います

（5）来年度継続委員

＊青少年指導員 8-5Mさん、3-4Kさん （令和 4.5年度）承諾済み

   （6）総会資料について（第 35期定期総会資料を参考にまとめる）

    ＊会計報告の準備

    ＊各地域役員の活動報告

    ＊＊定例会参加日、場所

    ＊総括等

    4/3（日）次期役員への引き続き

餅つき、花火大会の振り返り

⚫ 餅を提供する容器を各自持参するようにチラシで案内したが、持参した方は少なかっ

たため使い捨て容器を利用した。

⚫ 打ち上げ花火の場所と子どもの距離が近かったため、会場レイアウトを変更した。

⚫ 寸胴鍋を用意したほうが良いのでは。ガス台やプロパンガスなど要確認。

⚫ 直火は禁止。

⚫ 餅つき機の振動が大きかったので、低い位置に場所を変更した。

１月回覧物

・本郷中央地区支えあい連絡会 イベントカレンダー

・地域交流プログラム

・横浜環状南線工事のお知らせ

※集会室玄関下駄箱上に閲覧用ファイルを設置しております

（議案と議事録のセット、回覧物）

※次回定例会 2月 6日（日）15：30～ 集会室

２月６日（日）13:00～14:00 安否確認訓練実施

以上